FONDO DE GARANTIA Y FOMENTO PARA LA AGRICULTURA, GANADERIA Y AVICULTURA

CUENTA PUBLICA 2014
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013
(PESOS)

FIDEICOMISOS FINANCIEROS PUBLICOS CON PARTICIPACION ESTATAL MAYORITARIA

Ente Publico:

FONDO DE GARANTIA Y FOMENTO PARA LA AGRICULTURA, GANADERIA Y AVICULTURA

CONCEPTO

Ingresos por intereses

Venta de inventario de terrenos (neto)

Gastos por intereses

Costo de venta de inventario de terrenos

Resultado por posicion monetaria neto (margen financiero)
MARGEN FINANCIERO

Estimacion preventiva para riesgos crediticios

MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS
Comisiones y tarifas cobradas

Comisiones y tarifas pagadas

Resultado por intermediacién

INGRESOS (EGRESOS) TOTALES DE LA OPERACION

Gastos de administracién y promocion

RESULTADO DE LA OPERACION

Otros productos

Otros gastos

RESULTADO ANTES DE PARTICIPACION EN SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS
Participacién en el resultado de subsidiarias y asociadas
RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS
Operaciones discontinuadas

RESULTADO NETO

375,639,718
0
-28,156,571
0

0
347,483,147
0
347,483,147
0

-278,070

0
347,205,077
-191,428,290
155,776,787
135,270,793
-825,472
290,222,108
0
290,222,108
0
290,222,108

404,558,226
0
-38,591,338
0

0
365,966,888
0
365,966,888
0

-372,379

0
365,594,509
-204,752,043
160,842,466
435,595,843
-577,039
595,861,270
0
595,861,270
0

595,861,270

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.

Autorizd: Ing. Rubén Villagran Mufioz
Director de Finanzas y Planeacién Corporativa

Elaboré: C.P. José Francisco Sanchez Barrén
Subdirector de Contabilidad





