CUENTA PÚBLICA 2014 ESTADO DE RESULTADOS DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014 Y 2013 (PESOS)

FIDEICOMISOS FINANCIEROS PÚBLICOS CON PARTICIPACIÓN ESTATAL MAYORITARIA FONDO DE GARANTÍA Y FOMENTO PARA LA AGRICULTURA, GANADERÍA Y AVICULTURA

Ente Público:_

CONCEPTO	2014	2013
Ingresos por intereses	375,639,718	404,558,226
Venta de inventario de terrenos (neto)	0	0
Gastos por intereses	-28,156,571	-38,591,338
Costo de venta de inventario de terrenos	0	0
Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)	0	0
MARGEN FINANCIERO	347,483,147	365,966,888
Estimación preventiva para riesgos crediticios	0	0
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS	347,483,147	365,966,888
Comisiones y tarifas cobradas	0	0
Comisiones y tarifas pagadas	-278,070	-372,379
Resultado por intermediación	0	0
INGRESOS (EGRESOS) TOTALES DE LA OPERACIÓN	347,205,077	365,594,509
Gastos de administración y promoción	-191,428,290	-204,752,043
RESULTADO DE LA OPERACIÓN	155,776,787	160,842,466
Otros productos	135,270,793	435,595,843
Otros gastos	-825,472	-577,039
RESULTADO ANTES DE PARTICIPACIÓN EN SUBSIDIARIAS Y ASOCIADAS	290,222,108	595,861,270
Participación en el resultado de subsidiarias y asociadas	0	0
RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS	290,222,108	595,861,270
Operaciones discontinuadas	0	0
RESULTADO NETO	290,222,108	595,861,270

Las notas adjuntas son parte integrante de estos Estados Financieros.

Autorizó: Ing. Rubén Villagrán Muñoz Director de Finanzas y Planeación Corporativa Elaboró: C.P. José Francisco Sánchez Barrón Subdirector de Contabilidad